

Primaria s. Costangalia, r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Constructia Terenului Minifotbal cu marimi 32 x 16 m cu covor artificial

Valoarea de deviz 466 626 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
		1.1. Lucrari de terasament la gard				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc	36,0000	4,04 4,04	145,30 145,30
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	1,0100	178,74 178,74	180,53 180,53
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea	m3	1,0100	49,58 49,58	50,08 50,08

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)				
		<i>Total</i>	Lei			375,91
		Total Lucrari de terasament la gard Inclusiv salariu				375,91 375,91
		1.2. Lucrari de terasament la teren				
4	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт)	m3	26,0000	58,81 58,81	1 529,14 1 529,14
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t	7,3000	12,80 0,00	93,44 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 622,58
		Total Lucrari de terasament la teren Inclusiv salariu				1 622,58 1 529,14
		<i>Total</i>	Lei			1 998,49
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 998,49 1 905,05
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Constructia gardului EURO				

1	2	3	4	5	6	7
6	CA05A4	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)	m3	8,7500	1 249,01 501,64	10 928,86 4 389,37
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	38,7200	184,91 98,02	7 159,71 3 795,41
8	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8 мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg	17,0000	16,03 2,65	272,49 45,09
9	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая	kg	387,2000	14,88 1,50	5 759,75 580,47

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции в скользящей опалубке)				
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard EURO (Eco H2 d=4,0 ОЦ) h=4m 35bucx2 = 70 bucх5 m.p.=350 m.p.x4,4 kg/m.p.=1540 kg	kg	1 540,0000	18,53 4,61	28 536,66 7 103,71
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	3,0000	543,73 98,60	1 631,20 295,80
		<i>Total</i>	Lei			54 288,67
		Total Constructia gardului EURO Inklusiv salariu				54 288,67 16 209,85
		2.2. Amenajarea terenului				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	51,2000	290,85 57,08	14 891,39 2 922,67
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	25,6000	290,85 57,08	7 445,70 1 461,34
14	TsC54A	Strat de fundatie din muluza (Слой основания)	m3	25,6000	224,39 51,89	5 744,49 1 328,49
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de cuart (Слой основания из песка)	m3	9,0000	323,39 51,89	2 910,55 467,05
16	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок - футбольные ворота)	buc	2,0000	4 097,03 1 684,83	8 194,07 3 369,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			39 186,20
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				39 186,20 9 549,20
		2.3. Iluminarea				
17	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	buc	4,0000	$\frac{302,21}{219,11}$	$\frac{1\ 208,83}{876,43}$
18	33-04-008-2	Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ вручную	1 km	0,0600	$\frac{1\ 826,50}{1\ 395,33}$	$\frac{109,59}{83,72}$
19	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными	buc	4,0000	$\frac{434,49}{132,04}$	$\frac{1\ 737,97}{528,17}$
		<i>Total</i>	Lei			3 056,39
		Total Iluminarea Inclusiv salariu				3 056,39 1 488,32
		2.4. Covor artificial				
20	TsH43A	Asezarea acoperirii h=8 mm (shock Pad)	m2	512,0000	$\frac{174,69}{7,12}$	$\frac{89\ 442,75}{3\ 645,96}$
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 40, высотой ворса 40 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой)	m2	512,0000	$\frac{174,69}{7,12}$	$\frac{89\ 442,75}{3\ 645,96}$
22	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 8-10 cm (Врезка разметочных линий : прямая линия шириной 8-10 см)	m	135,0000	$\frac{81,70}{3,11}$	$\frac{11\ 029,02}{420,34}$
		<i>Total</i>	Lei			189 914,52
		Total Covor artificial Inclusiv salariu				189 914,52 7 712,26
		<i>Total</i>	Lei			286 445,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				286 445,78 34 959,63

		Total	Lei	288 442
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 294
		Total		296 736
		Cheltueli transportare	10 %	23 652
		Total		320 388
		Cheltueli de regie	14,5 %	46 456
		Total		366 844
		Beneficiu de deviz	6 %	22 011
		Total		388 855
		TVA	20 %	77 771
		Total deviz: Inclusiv salariu		466 626 36 863

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Constructia Terenului Minifotbal cu marimi 32 x 16 m cu covor artificial

Valoarea de deviz 466 626 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	25,8120	57,66	1 488,32
2.	7123010010200	Betonist	h-om	72,8325	57,66	4 199,52
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,8492	57,66	625,56
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,1440	57,66	3 237,26
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,8600	57,66	1 548,75
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,0200	57,66	347,12
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5700	57,66	32,87
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	49,0800	57,66	2 829,95
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,4000	57,66	1 060,94
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,8920	57,66	8 008,52
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,0011	57,66	5 593,08
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,7540	57,66	7 712,26
13.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1310	57,66	180,53
		Total manopera				36 863

Materiale:

1.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0016	4 000,00	6,40
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	88,3200	139,36	12 308,28
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7260	142,32	103,32
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,9938	142,32	853,04
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,1765	180,00	3 091,77
7.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17 408,000 0	1,00	17 408,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0774	3 200,00	247,68
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7744	3 200,00	2 478,08
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0774	3 200,00	247,68
11.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,1880	3 200,00	3 801,60
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,0000	412,85	1 238,55
13.	2320187315789	Decofrol	kg	4,6464	19,85	92,23
14.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,7820	59,35	105,76
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3000	36,67	11,00

16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	7,7000	36,00	277,20
17.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 168,0000	0,95	6 809,60
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 799,6100	1,50	4 199,41
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,4250	13,05	227,40
20.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	396,8800	13,05	5 179,28
21.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 617,0000	13,05	21 101,85
22.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,6540	50,00	232,70
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,8080	12,25	71,15
24.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 074,1600	118,00	126 750,88
25.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	434,2420	35,00	15 198,47
26.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	153,9968	75,00	11 549,76
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,6800	23,50	227,48
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8850	35,00	65,97
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,0000	2,40	28,80
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,0000	1,50	18,00
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,0000	0,60	7,20
32.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,7620	15,00	11,43
33.	314211022005254	Muluza	m3	28,1600	90,00	2 534,40
34.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,4460	45,00	20,07
35.	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	0,1260	87,00	10,96
Total materiale de construcții						236 517

Utilaje de construcții:

1.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	3,2000	350,00	1 120,00
2.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	3,1200	50,00	156,00
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0600	200,00	12,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,7880	125,00	5 848,50
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,3940	100,00	2 339,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4500	200,00	490,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,2500	50,00	262,50
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,3244	220,00	1 611,36
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,1300	12,00	25,57
10.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	35,9424	43,50	1 563,50
11.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,3072	75,00	23,04
12.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	8,7040	145,00	1 262,08
13.	34105400000606	Autocamion	h-ut	0,4672	200,00	93,44
14.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,2732	200,00	254,64
Total utilaje de construcții						15 062

Total	Lei	288 442
--------------	------------	----------------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 294
Total		296 736
Cheltueli transportare	10 %	23 652
Total		320 388
Cheltueli de regie	14,5 %	46 456
Total		366 844
Beneficiu de deviz	6 %	22 011
Total		388 855
TVA	20 %	77 771

Total deviz: 466 626

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Costangalia, r-nul Cantemir Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
		1.1. Lucrări de terasament la gard				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc			4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	57,66	4,04
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			178,74
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,74
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3			49,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,58
		1.2. Lucrări de terasament la teren				
4	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт)	m3			58,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	57,66	58,81
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t			12,80
	34105400000606	Autocamion	h-ut	0,0640	200,00	12,80
		2. Lucrări de constructie				
		2.1. Constructia gardului EURO				
6	CA05A4	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale,	m3			1 249,01

1	2	3	4	5	6	7
		situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)				501,64
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7500	57,66	446,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284,0000	1,50	426,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	137,88
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	142,32	97,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			184,91 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,25	1,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,50	5,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,85	2,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
8	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8 мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg			16,03 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,05	13,38
9	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			14,88 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	57,66	1,50
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,05	13,38
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard EURO (Eco H2 d=4,0 OЦ) h=4m 35bucx2 = 70 bucx5 m.p.=350 m.p.x4,4 kg/m.p.=1540 kg	kg			18,53 4,61
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	13,05	13,70
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	35,00	0,04
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	36,00	0,18
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами	m2			543,73 98,60

1	2	3	4	5	6	7
		из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	412,85	412,85
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,40	9,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,67	3,67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		2.2. Amenajarea terenului				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			290,85 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	139,36	160,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			290,85 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	139,36	160,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
14	TsC54A	Strat de fundatie din muloza (Слой основания)	m3			224,39 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	314211022005254	Muloza	m3	1,1000	90,00	99,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de cuart (Слой основания из песка)	m3			323,39 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
16	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок - футбольные ворота)	buc			4 097,03 1 684,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,27
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	50,00	116,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	142,32	51,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 200,00	1 900,80
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	15,00	5,71
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	59,35	52,88
		2.3. Iluminarea				
17	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок:	buc			302,21

1	2	3	4	5	6	7
		одноточечных				219,11
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	4 000,00	1,60
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	45,00	4,50
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	50,00	39,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	200,00	38,00
18	33-04-008-2	Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ вручную	1 km			1 826,50 1 395,33
	1	Затраты труда	h-om	24,2000	57,66	1 395,33
	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	2,1000	87,00	182,67
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	45,00	4,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,2200	200,00	244,00
19	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными	buc			434,49 132,04
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	57,66	132,04
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,0100	45,00	0,45
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		2.4. Covor artificial				
20	TsH43A	Asezarea acoperirii h=8 mm (shock Pad)	m2			174,69 7,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	118,00	121,54
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	35,00	9,90
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	75,00	8,12
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,00	17,00
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,95	6,65
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	220,00	1,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	43,50	1,53
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	145,00	1,23
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	75,00	0,02
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 40, высотой ворса 40 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой)	m2			174,69 7,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	118,00	121,54
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	35,00	9,90
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	75,00	8,12
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,00	17,00
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,95	6,65
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	220,00	1,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	43,50	1,53
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	145,00	1,23
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	75,00	0,02
22	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 8-10 cm (Врезка разметочных линий : прямая линия шириной 8-10 см)	m			81,70 3,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	57,66	3,11
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	118,00	16,99
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	35,00	37,45
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	75,00	24,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	220,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.